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TOIVOMUSALOITE 83/1999 vp 

Yhden tulonsaajan perheiden verotusaseman 
parantaminen 

Eduskunnalle 

Puolisoiden erillisverotus yhdistettynä valtion 
tuloverotuksen progressivisuuteen on johtanut 
siihen, että useimmissa perheissä molempien 
huoltajien on käytävä täysiaikaisessa työssä pär­
jätäkseen taloudellisesti. Kuitenkin lasten olles­
sa pieniä, kouluikäisiä tai murrosiässä syntyy 
usein vaiheita, jolloin olisi hyväksi se, että van­
hemmat tai toinen heistä voisi käyttää enemmän 
aikaa lastensa kanssa. Aivan pienimpien lasten 
kohdalla tämä mahdollisuus on luotu kotihoidon 
tuen ja hoitovapaan avulla. Mutta vanhempien 
lasten kohdalla tällaista yhteiskunnan vastaan­
tuloa ei ole järjestetty vuorotteluvapaamahdolli­
suutta lukuun ottamatta. 

Suomessa on Euroopan maista lähes alhaisin 
osa-aikatyön osuus tehdystä työstä. Osasyynä tä­
hän on se, että osa-aikatyö ei ole taloudellisesti 
mahdollista. 

Yhteiskunnan kannalta olisi monin tavoin 
edullista, että toiselle vanhemmista luotaisiin ta­
loudellinen mahdollisuus jättäytyä välillä osa-ai­
katyöhön tai väliaikaisesti kokonaan kotiin. 
Tämä toimisi parhaana ennalta ehkäisevänä toi­
mena lasten ja nuorten häiriökäyttäytymistä vas­
taan. Vanhempien kasvatusvastuuta on tuettava 
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antamalla heille mahdollisuus käyttää aikaa ny­
kyistä enemmän lastensa kanssa. 

Edellä mainittua mahdollisuutta voidaan edis­
tää verotuksen keinoin. Lapsiperheille voitaisiin 
antaa oikeus yhteisverotukseen tai antaa toiselle 
puolisolle tuntuva verovähennysoikeus silloin, 
kun toisen tulot jäävät alhaisiksi. Näiden keino­
jen kustannusvaikutusta valtiolle pienentäisi 
uudistuksen myönteinen työllisyysvaikutus. Alle 
kouluikäisten lasten kohdalla säästöä syntyisi 
myös yhteiskunnan päivähoitokustannuksista. 
Säästöksi on laskettava myös se ongelmia ennal­
ta ehkäisevä vaikutus, joka vanhempien kasva­
tusvastuun tukemisella todennäköisesti saavutet­
taisiin. 

Edellä olevan perusteella ehdotamme eduskun­
nan hyväksyttäväksi toivomuksen, 

että hallitus ryhtyy toimenpiteisiin sel­
laisen verouudistuksen valmistelemisek­
si, jolla erityisesti yhden tulonsaajan 
perheiden verotusasemaa helpotetaan, 
jotta vanhemmista toinen voi käyttää 
enemmän aikaa lastensa kanssa. 
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